Дело № 2-55-330/2024
91MS0055-01-2024-000730-02

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(вводная и резолютивная части)

05 июня 2024 года                                                            пгт.Красногвардейское

Мировой судья судебного участка № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым Белова Ю.Г., при помощнике судьи Некобенко Р.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в заде суда гражданское дело по исковому заявлению НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ1 к ФИО1 о взыскании материального ущерба, причиненного в результате повреждения стационарного контрольного устройства СЭМПЛ,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

решил:

Исковые требования НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ1  к ФИО1 о взыскании материального ущерба, причиненного в результате повреждения стационарного контрольного устройства СЭМПЛ – удовлетворить.
Взыскать с ФИО1, ДАТА РОЖДЕНИЯ, ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, в пользу НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ1 (ИНН 9102007298/КПП 910201001, УФК по Республике Крым (НАИМЕНОВАНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ1  л/с 04751А92330, Отделение по Республике Крым Банка России \\ УФК по Республике Крым г.Симферополь, БИК 013510002, р/с03100643000000017500, к/с 40102810645370000035, л/с 04751А92330, ОКТМО 35701000, КБК 32011610013019000140), материальный ущерб, причиненный в результате повреждения стационарного контрольного устройства СЭМПЛ в размере СУММА (СУММА ПРОПИСЬЮ) рублей СУММА копеек.
Взыскать с ФИО1, ДАТА РОЖДЕНИЯ, ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, государственную пошлину в размере СУММА (СУММА ПРОПИСЬЮ) рублей СУММА копеек в соответствующий бюджет УФК по Тульской области (МИФНС по управлению долгом), номер счета получателя платежа 03100643000000018500, Банк получатель Отделение Тула Банк России\\УФК по Тульской области, г.Тула, БИК 017003983, КПП 770801001, ИНН 7727406020, ОКТМО 35620401, Код бюджетной классификации (КБК) 18210803010011050110, к/с 40102810445370000059.

Решение может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым путём подачи апелляционной жалобы через судебный участок № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня его принятия.
Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мотивированное решение суда изготавливается в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья							Ю.Г. Белова